



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0001533-24.2022.8.01.0000

Objeto: Formação de Registro de Preços visando à aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA		CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 18.631.695/0001-75		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Apagador para quadro branco (magnético), medindo 15 cm x 6 cm x 4cm, confeccionado em corpo plástico e base em feltro.	Unid.	100	R\$ 9,14	R\$ 914,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 9,71	R\$ 971,00	R\$ 0,90	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		PAPELARIA FAVARETTO E PIMENTELLTDA		BELINKI & SOUZA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 13.868.451/0001-97		CNPJ: 08.831.603/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Apontador de lápis de um furo confeccionado em material plástico, em tamanho pequeno, com reservatório para resíduos.	Unid.	150	R\$ 4,86	R\$ 729,00	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 5,40	R\$ 810,00	R\$ 5,47	R\$ 820,50	R\$ 4,80	R\$ 720,00	R\$ 0,91	19%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		E M P BAQUE PAPELARIA LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 09.467.155/0001-07		CNPJ: 04.925.681/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Barbante 4/8 fios 100% algodão c/184 m para empacotamento.	Unid.	90	R\$ 10,80	R\$ 972,00	R\$ 9,00	R\$ 810,00	R\$ 12,82	R\$ 1.153,80	R\$ 12,82	R\$ 1.153,80	R\$ 11,36	R\$ 1.022,40	R\$ 1,84	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		J S CORDEIRO EIRELI		RICHARD S MIRANDA		ALMIR GUERIERI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 25.070.251/0001-73		CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 22.400.151/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Bobina p/dispensador de Senhas, formato bico de pato, picotada e numerada com 3 dígitos (de 000 a 999), contendo 2.000 senhas.	Unid.	100	R\$ 34,98	R\$ 3.498,00	R\$ 37,20	R\$ 3.720,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 36,54	R\$ 3.654,00	R\$ 1,94	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		MOEMA COMERCIALLTDA		DAGEAL- COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 03.134.867/0001-28		CNPJ: 07.245.458/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Almofada para carimbo nº 3, medindo aproximadamente 6,7 x 11 cm com tampa, cor preta ou azul.	Unid.	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00	R\$ 18,90	R\$ 1.701,00	R\$ 16,30	R\$ 1.467,00	R\$ 16,32	R\$ 1.468,80	R\$ 15,88	R\$ 1.429,20	R\$ 2,86	18%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALFA PAPELARIA EIRELI		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		SUPER COMERCIAL APOLO LTDA		JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 37.878.675/0001-48		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 18.343.089/0001-54		CNPJ: 20.053.602/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Borracha branca, 40/40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	Unid.	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 0,93	R\$ 279,00	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 0,08	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 39.700.820/0001-21		CNPJ: 26.389.014/0001-32		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

7	Caneta esferográfica, corpo totalmente hexagonal, em acrílico transparente, sem tampas ou pontas enroscáveis, cor preta, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada.	Unid.	6000	R\$ 1,08	R\$ 6.480,00	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	R\$ 1,27	R\$ 7.620,00	R\$ 1,27	R\$ 7.620,00	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00	R\$ 0,09	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA		FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 29.382.254/0001-01		CNPJ: 21.559.378/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Caneta esferográfica, tubo sextavado, em acrílico transparente, sem tampas enroscáveis, cor azul, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada.	Unid.	6000	R\$ 1,08	R\$ 6.480,00	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	R\$ 1,74	R\$ 10.440,00	R\$ 1,74	R\$ 10.440,00	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00	R\$ 0,34	23%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		RICHARD S MIRANDA		STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 25.070.251/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Clipes niquelados, número 2/0, caixa com 100 unidades.	Caixa	600	R\$ 4,86	R\$ 2.916,00	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00	R\$ 4,88	R\$ 2.928,00	R\$ 0,85	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		DARKLE R ARAUJO		STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 28.491.434/0001-50		CNPJ: 25.070.251/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Clipes niquelados, número 4/0, caixa com 50 unidades.	Caixa	600	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 4,37	R\$ 2.622,00	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00	R\$ 0,67	13%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT			ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		DAGEAL- COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		BELINKI & SOUZA LTDA		Indicadores Estatísticos				
						CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 07.245.458/0001-50		CNPJ: 08.831.603/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Cola líquida branca lavável, não tóxica, a base d'água, tubo com 40 ml.	Unid.	600		R\$ 0,00	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	R\$ 4,56	R\$ 2.736,00	R\$ 0,57	12%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		M F SILVA EIRELI		R R G DOS SANTOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 37.837.041/0001-47		CNPJ: 35.711.699/0001-82		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Corretor líquido, base d'água 18 ml. Características: atóxico, inodoro, a base de água.	Unid.	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 3,41	R\$ 409,20	R\$ 0,44	13%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DAGEAL- COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		AGNES COMERCIAL LTDA		MARTINS & BOURGNON LTDA		MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.245.458/0001-50		CNPJ: 03.450.477/0001-67		CNPJ: 32.450.694/0001-55		CNPJ: 05.075.962/0001-23		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Envelope para cartão branco, medida: 160 x 115 mm, 90g/m².	Unid.	3000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	R\$ 0,01	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI		MEDICAR MED LTDA		R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI		KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.774.465/0001-49		CNPJ: 35.517.881/0001-05		CNPJ: 27.179.006/0001-24		CNPJ: 21.590.630/0001-33		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Envelope para convite branco, medida. 162 x 229 mm 90g/m².	Unid.	6000	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00	R\$ 0,01	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI		IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA		SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO		FORBRAS RORAIMA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.590.103/0001-06		CNPJ: 31.581.699/0001-54		CNPJ: 04.030.231/0001-07		CNPJ: 84.017.888/0001-65		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Envelope para papel ofício, medida. 114 x 229 mm, 75g/m	Unid.	20000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	R\$ 0,86	R\$ 17.200,00	R\$ 0,11	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 30.827.823/0001-56		Indicadores de valores utilizados						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Envelope saco pardo papel Kraft natural, medida. 200x280 mm (pequeno) 80g/m²	Unid.	10000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00		R\$ 0,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,09	19%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI		R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 21.590.630/0001-33		CNPJ: 27.179.006/0001-24		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	Envelope saco pardo, papel Kraft natural, medida. 360x260mm (médio), 80g/m²	Unid.	6000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00	R\$ 0,09	13%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		RAS COMERCIAL ARTIGOS E PAPELARIA EIRELI		EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 25.535.153/0001-64		CNPJ: 27.179.006/0001-24		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	Envelope saco pardo, papel Kraft natural, medida. 410x310 mm (grande) 90g/m²	Unid.	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 0,14	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		MARCOS DOUGLAS BARBOSA PAIVA		AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 38.283.186/0001-06		CNPJ: 27.208.405/0001-76		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Estilite com proteção, lâmina aço estreita 9 mm, estrutura metálica com trava e com cabo de plástico.	Unid.	150	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,82	R\$ 1.173,00	R\$ 1,33	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI		MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES		GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI		GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.735.649/0001-11		CNPJ: 07.266.260/0001-52		CNPJ: 27.327.858/0001-11		CNPJ: 01.523.959/0001-74		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	Etiqueta Ink Jet + Laser, folhas brancas A4, cx c/100 folhas e 1600 etiquetas cada. Tamanho aproximado (mm) 33,9x99,0.	Unid.	100	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00	R\$ 91,54	R\$ 9.154,00	R\$ 91,54	R\$ 9.154,00	R\$ 91,54	R\$ 9.154,00	R\$ 91,53	R\$ 9.153,00	R\$ 0,02	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RICHARD S MIRANDA		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		BIG MAIS EIRELI		J S CORDEIRO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 17.300.373/0001-80		CNPJ: 18.255.882/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	Etiqueta Redonda na cor Dourada, com diâmetro de 12 mm. Embalagem com 05 folhas, contendo 42 etiquetas por folha.	Embalagem	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 9,17	R\$ 917,00	R\$ 1,47	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA		EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 32.111.081/0001-93		CNPJ: 34.216.251/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	Etiqueta Redonda na cor Prata, com diâmetro de 12 mm, embalagem com 05 folhas, contendo 42 etiquetas por folha.	Embalagem	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 8,62	R\$ 862,00	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 1,71	23%	4
				F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA		EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 19.032.430/0001-13		CNPJ: 34.216.251/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	Extrator de grampo metálico, tipo ratinho, em aço inox.	Unid.	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 2,50	R\$ 200,00	R\$ 3,43	R\$ 274,40	R\$ 3,44	R\$ 275,20	R\$ 3,09	R\$ 247,20	R\$ 0,45	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		BIANCA RICACHESKI RAUBER		PRISMA PAPELARIA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 28.584.842/0002-38		CNPJ: 28.076.288/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
24	Fita adesiva transparente, medida: 45 mm x 50m.	Unid.	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 5,38	R\$ 8.070,00	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00	R\$ 5,55	R\$ 8.325,00	R\$ 0,57	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA		NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 44.120.619/0001-05		CNPJ: 41.401.446/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
25	Grampeador de mesa, estrutura em metal, com abertura para grampear em parede, capacidade para grampear até 20 folhas tipo 75g/m², para grampos 26/6 e 24/6 mm.	Unid.	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 26,10	R\$ 1.566,00	R\$ 25,15	R\$ 1.509,00	R\$ 0,68	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		DAGEAL- COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 07.245.458/0001-50		CNPJ: 27.179.006/0001-24		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
26	Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.	Unid.	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 8,22	R\$ 2.466,00	R\$ 0,93	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI		10.144.274/0001-08 COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		FABRICIO DOURADO DA SILVA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 20.235.675/0001-27		CNPJ: 10.144.274/0001-08		CNPJ: 05.496.063/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
27	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1000 unidades galvanizado.	Unid.	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 13,90	R\$ 834,00	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$ 17,95	R\$ 1.077,00	R\$ 15,43	R\$ 925,80	R\$ 1,91	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA		GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 03.696.188/0001-42		CNPJ: 36.788.205/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	Grampo p/grampeador 23/13, caixa com 1000 unidades galvanizado.	Caixa	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 16,35	R\$ 981,00	R\$ 16,35	R\$ 981,00	R\$ 16,37	R\$ 982,20	R\$ 16,01	R\$ 960,60	R\$ 0,68	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERALLTDA		NATALIA SPIANDORIM BARCARO 48004558801		BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA		ART STILO PAPELARIA,LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.384.409/0001-02		CNPJ: 41.353.078/0001-77		CNPJ: 21.189.579/0001-52		CNPJ: 16.731.837/0001-40		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
29	Lápis preto, nº 2, resistente e com escrita macia, mina centralizada, com ponta feita, med. aprox. 17,5 cm de comprimento x 0,7 cm de diâmetro, graduação nº 2, HB, formato liso, atóxico, com certificação do programa FSC e/ou CERFLOR.	Unid.	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00	R\$ 0,68	R\$ 680,00	R\$ 0,68	R\$ 680,00	R\$ 0,68	R\$ 680,00	R\$ 0,67	R\$ 670,00	R\$ 0,01	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONALTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 02.422.971/0001-55		CNPJ: 40.876.269/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

30	Liga Elástica - Material: borracha natural; Cor: amarela; Referência: nº 18; Aplicação: escritório; características Adicionais: alta resistência, alta qualidade; Unidade de Fornecimento: cx com 100	Caixa	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 6,70	R\$ 402,00	R\$ 6,73	R\$ 403,80	R\$ 6,48	R\$ 388,80	R\$ 0,67	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		GDD EDITORA GRAFICA LTDA		GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA		RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 30.597.675/0001-20		CNPJ: 11.114.463/0001-09		CNPJ: 27.232.288/0001-86		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
31	Livro para protocolo com 50 folhas numeradas, capa dura.	Unid.	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 26,67	R\$ 800,10	R\$ 27,54	R\$ 826,20	R\$ 27,05	R\$ 811,50	R\$ 0,89	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		ELAINE NEVES DE MEDEIROS		M F SILVA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 30.848.671/0001-78		CNPJ: 37.837.041/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
32	Mídia CD-R, p/gravação de áudio, jogos, cap. 80 min, ou 700 MB de dados, parte superior lisa c/logotipo, acondicionado em envelope de papel.	Unid.	6000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00	R\$ 0,29	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI		MARIA CONSUELO SOARES DA MATA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 27.327.858/0001-11		CNPJ: 28.697.784/0001-78		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
33	Papel A3 (297x420mm) 75g/m² - pacote/resma c/ 500 folhas	Unid.	90	R\$ 85,00	R\$ 7.650,00	R\$ 99,90	R\$ 8.991,00	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00	R\$ 91,22	R\$ 8.209,80	R\$ 10,28	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		RICHARD S MIRANDA		A. A. C. ROCHA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 10.496.033/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
34	Papel A4 para utilização em impressoras laser e jato de tinta, medindo 210 x 297 mm, alcalino, com gramatura 75g/m2, multiuso (impressão à tinta, a laser e reprografia à base de toner em pó) em pacotes/resma com 500 folhas e embalado em papel de propriedades térmicas e ante umidade.	Unid.	9000	R\$ 24,00	R\$ 216.000,00	R\$ 27,90	R\$ 251.100,00	R\$ 25,00	R\$ 225.000,00	R\$ 25,00	R\$ 225.000,00	R\$ 25,47	R\$ 229.230,00	R\$ 1,68	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		VIPE COMERCIAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 39.700.820/0001-21		CNPJ: 17.526.067/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
35	Pasta arquivou, tipo: AZ, largura: 285 mm, altura: 350 mm, lombada: 70 mm, cor: preta, prendedor interno: ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora de plástico duro, acabamento semi brilho ou acetinado	Unid.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00	R\$ 17,61	R\$ 1.761,00	R\$ 16,91	R\$ 1.691,00	R\$ 1,53	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		COMERCIAL J A LTDA		ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		ELIAS AVELINO DOS SANTOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 01.653.918/0001-00		CNPJ: 00.800.611/0001-14		CNPJ: 24.208.480/0001-49		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
36	Pasta simples de polipropileno com elástico formato 35x23,5cm.	Unid.	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00	R\$ 5,00	R\$ 800,00	R\$ 6,48	R\$ 1.036,80	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00	R\$ 6,37	R\$ 1.019,20	R\$ 1,03	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA		3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 38.160.210/0001-10		CNPJ: 38.227.436/0001-90 3T		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

37	Percevejos latonados, 10mm, para mural/quadro de cortiça. Caixa com 100 unidades	Caixa	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,30	R\$ 198,00	R\$ 3,79	R\$ 227,40	R\$ 4,33	R\$ 259,80	R\$ 3,60	R\$ 216,00	R\$ 0,58	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RICHARD S MIRANDA		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		ELAINE NEVES DE MEDEIROS		STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 30.848.671/0001-78		CNPJ: 25.070.251/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
38	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm, cor: preto.	Unid.	40	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 32,98	R\$ 1.319,20	R\$ 31,37	R\$ 1.254,80	R\$ 4,07	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. T. DA SILVA EIRELI		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		J DA COSTA GERMANO		EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.204.423/0001-06		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 17.992.219/0001-17		CNPJ: 13.573.964/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
39	Pilha alcalina AA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Unid.	2000	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00	R\$ 0,85	22%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA		M G DE OLIVEIRA MILHORATO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 13.573.964/0001-70		CNPJ: 02.396.150/0001-91 M G		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
40	Pilha Alcalina V23GA, 12 v, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Unid.	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00	R\$ 18,80	R\$ 5.640,00	R\$ 18,81	R\$ 5.643,00	R\$ 18,52	R\$ 5.556,00	R\$ 1,86	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J S CORDEIRO EIRELI		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA		DISBRAS COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 28.436.059/0001-46		CNPJ: 01.279.761/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
41	Pilha palito alcalina AAA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Unid.	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4,37	R\$ 13.110,00	R\$ 0,46	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA		CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 44.120.619/0001-05		CNPJ: 20.357.366/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
42	Pincel atômico, tinta AZUL permanente, ponta 5mm.	Unid.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 0,81	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		VIPE COMERCIAL EIRELI		LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 17.526.067/0001-67		CNPJ: 24.552.516/0001-07		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
43	Pincel atômico, tinta PRETA permanente, ponta 5 mm.	Unid.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 0,36	8%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI		BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 20.357.366/0001-20		CNPJ: 11.618.579/0001-77 BIG		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
44	Pincel marca texto, para marcar, e sublinhar, tinta fluorescente, cor amarela.	Unid.	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00	R\$ 0,65	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI-EPP		VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI		LER -LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 23.230.795/0001-20		CNPJ: 10.863.879/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
45	Pincel marcador permanente azul (Ponta poliéster de 2,0 mm, ideal para CD)	Unid.	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 5,90	R\$ 885,00	R\$ 5,60	R\$ 840,00	R\$ 0,73	13%	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA		CARIBE DISTRIBUIDORA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 08.543.707/0001-56		CNPJ: 34.997.730/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
46	Pincel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor azul para quadro branco.	Unid.	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50	R\$ 11,11	R\$ 1.666,50	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 0,86	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		RC RAMOS COMERCIO LTDA		EDUARDO RITA BEM		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 07.048.323/0001-02		CNPJ: 18.539.470/0001-93		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
47	Pincel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor vermelha para quadro branco.	Unid.	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 9,40	R\$ 564,00	R\$ 9,40	R\$ 564,00	R\$ 10,32	R\$ 619,20	R\$ 1,23	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RICHARD S MIRANDA		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		A. A. C. ROCHA		M F SILVA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 10.496.033/0001-28		CNPJ: 37.837.041/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
48	Porta caneta, cliques e lembretes 3x1, em acrílico transparente, três recipientes em base acrílica. Corpo com no mínimo 3 mm de espessura, e base com 6mm de espessura, comprimento mínimo 22cm	Unid.	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 15,50	R\$ 620,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 16,62	R\$ 664,80	R\$ 1,60	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI		A. A. C. ROCHA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 36.788.205/0001-20		CNPJ: 10.496.033/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
49	Porta Crachás vertical, com clip removível tipo jacaré, medidas: 70 x 100 mm, cor: Transparente, material: Plástico.	Unid.	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,37	R\$ 4.740,00	R\$ 0,48	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		MARTINS & BOURGNON LTDA		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 32.450.694/0001-55		CNPJ: 39.700.820/0001-21		CNPJ: 26.389.014/0001-32		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
50	Prancheta, base e prendedor injetados em poliestireno. Régua na lateral esquerda e na base. Prendedor que não enferruja, não marca o papel e com dentes que prendem fortemente a partir de uma folha. Mola com sistema de segurança evita acidentes. Resistente, fácil de higienizar. Medida 340x240x40mm.	Unid.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 16,64	R\$ 832,00	R\$ 18,16	R\$ 908,00	R\$ 18,16	R\$ 908,00	R\$ 16,99	R\$ 849,50	R\$ 1,51	8%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		RICHARD S MIRANDA		M F SILVA EIRELI		A. A. C. ROCHA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 37.837.041/0001-47		CNPJ: 10.496.033/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
51	Recados autoadesivos (post-it), cubo com 400 folhas coloridas, medindo 47,6mm x 47,6mm, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	Unid.	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 20,24	R\$ 6.072,00	R\$ 3,41	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		WC DA SILVA FERREIRA		A L MANGAS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 20.553.670/0001-42		CNPJ: 19.321.817/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
52	Régua 30 cm, injetada em acrílico cristal incolor de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente	Unid.	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	R\$ 0,44	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		M F SILVA EIRELI		A. A. C. ROCHA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 20.553.670/0001-42		CNPJ: 19.321.817/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 27.327.858/0001-11		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 37.837.041/0001-47		CNPJ: 10.496.033/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
53	Tesoura de uso geral 08 ponteadas, cabo anatômico e emborrachado.	Unid.	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2,45	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RICHARD S MIRANDA		J S CORDEIRO EIRELI		MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 04.428.101/0001-19		CNPJ: 25.070.251/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
54	Fita de PVC adesiva para rotuladora/impressora portátil 3M - modelo PL100, 12mmx5,5m cor preto/branco.	Unid.	60	R\$ 111,26	R\$ 6.675,60	R\$ 126,10	R\$ 7.566,00	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00		R\$ 0,00	R\$ 129,12	R\$ 7.747,20	R\$ 19,55	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		A. A. C. ROCHA		J S CORDEIRO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 10.496.033/0001-28		CNPJ: 18.255.882/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
55	Caixa para arquivo morto polionda, cor: amarelo/azul/branca; confeccionada em plástico PP corrugado opaco, com impressão e trava. Formato aproximado: C 347 x A 245 x L 133 (mm)	Unid.	7500	R\$ 8,50	R\$ 63.750,00	R\$ 8,90	R\$ 66.750,00	R\$ 8,00	R\$ 60.000,00	R\$ 8,60	R\$ 64.500,00	R\$ 8,50	R\$ 63.750,00	R\$ 0,37	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F.D.C. DE MORAIS		ARNALDO COM E REPRESENTANTAÇÕES EIRELI-EPP		PRISMA PAPELARIA EIRELI		CLAUDIA CRISTINA STAFFY		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 28.076.288/0001-05		CNPJ: 37.258.751/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
56	Pasta suspensa kraft 170g/m² com haste plástica. Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm	Unid.	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,82	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA		EDUARDO RITA BEM		GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.486.195/0001-55		CNPJ: 16.934.475/0001-95		CNPJ: 18.539.470/0001-93		CNPJ: 36.788.205/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
57	Pasta arquivo, material: cartão kraft, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: parda, prendedor interno: trielho, características adicionais: visor, haste, cabide, gancho plástico nas extremidade, gramatura: 230 g,m2	Unid.	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 3,79	R\$ 758,00	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,27	R\$ 854,00	R\$ 0,52	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI		A. A. C. ROCHA		ELAINE NEVES DE MEDEIROS		JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.788.205/0001-20		CNPJ: 10.496.033/0001-28		CNPJ: 30.848.671/0001-78		CNPJ: 63.772.925/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
58	Baterias de Alimentação 3V DC Bateria 3V DC de lítio CR 2032, conforme normativos do INMETRO/CONAMA nº 401 de 4 de novembro de 2008.	Unid.	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,53	R\$ 253,00	R\$ 0,64	25%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DAFMAQ COMERCIAL LTDA		MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA		LA STORE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		CBR ENGENHARIA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.636.329/0001-58		CNPJ: 21.602.765/0001-71		CNPJ: 30.500.671/0001-82		CNPJ: 37.652.689/0001-49		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
59	Cadeado Tetra-Chave de 60mm, com dupla trava de segurança, em latão macio e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	Unid.	30	R\$ 124,79	R\$ 3.743,70	R\$ 139,75	R\$ 4.192,50	R\$ 149,20	R\$ 4.476,00	R\$ 153,01	R\$ 4.590,30	R\$ 141,68	R\$ 4.250,40	R\$ 12,57	8%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES - EIRELI		LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA		PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI		ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.830.062/0001-42		CNPJ: 18.641.075/0001-17		CNPJ: 20.776.492/0001-19		CNPJ: 14.298.960/0001-94		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

60	Cadeado Tetra-Chave de 50mm, com dupla trava de segurança, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	Unid.	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 99,47	R\$ 2.984,10	R\$ 114,80	R\$ 3.444,00	R\$ 115,90	R\$ 3.477,00	R\$ 105,04	R\$ 3.151,20	R\$ 12,52	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	H R CARLONE		FRAZAO - COMERCIO DE PRODUTOS DE CONVENIENCIA LTDA		NOVACINCAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.126.408/0001-75		CNPJ: 68.164.680/0001-12		CNPJ: 11.513.357/0001-90		CNPJ: 55.019.012/0006-64		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
61	Cadeado de 60mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	Unid.	30	R\$ 57,90	R\$ 1.737,00	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00	R\$ 65,75	R\$ 1.972,50	R\$ 76,90	R\$ 2.307,00	R\$ 66,88	R\$ 2.006,40	R\$ 7,80	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI		D DE L P MODESTO EIRELI		BARBOSA & LIMA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERALLTDA		N S CONSTRUCOES PERFURACAO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 21.254.778/0001-05		CNPJ: 36.616.941/0001-00		CNPJ: 35.567.832/0001-79		CNPJ: 31.160.528/0001-51		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
62	Cadeado de 50mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	Unid.	30	R\$ 51,46	R\$ 1.543,80	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 53,50	R\$ 1.605,00	R\$ 55,45	R\$ 1.663,50	R\$ 53,10	R\$ 1.593,00	R\$ 1,79	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KENNEDY MOREIRA DA SILVA 12851664697		J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.000.890/0001-07		CNPJ: 21.254.778/0001-05		CNPJ: 13.338.681/0001-44		CNPJ: 42.883.960/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
63	Cadeado de 40mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	Unid.	30	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 45,79	R\$ 1.373,70	R\$ 45,79	R\$ 1.373,70	R\$ 40,77	R\$ 1.223,10	R\$ 6,56	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA		JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926		MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 26.469.541/0001-57		CNPJ: 14.624.568/0001-98		CNPJ: 08.388.921/0001-85		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
64	Cadeado de 30mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	Unid.	30		R\$ 0,00	R\$ 43,26	R\$ 1.297,80	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	R\$ 49,08	R\$ 1.472,40	R\$ 8,63	17%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA		PRO AGRICOLA IPORA LTDA		E CANDIDO & CIA LTDA		RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.955.295/0001-00		CNPJ: 75.858.704/0001-07		CNPJ: 07.217.598/0001-14		CNPJ: 41.161.887/0001-87		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
65	Cadeado de 20mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	Unid.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 28,75	R\$ 862,50	R\$ 32,25	R\$ 967,50	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 30,50	R\$ 915,00	R\$ 4,71	15%	4
VALOR TOTAL				R\$ 454.477,10		R\$ 507.476,90		R\$ 481.819,70		R\$ 491.964,50		R\$ 487.806,70				

Rio Branco, 19 de março de 2022

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário

Hélio Oliveira de Carvalho
Gerente de Contratação